

بولتن خبري ايران نبرد(628) - شنبه 29 اسفند ۱۳۸۳ - 19 مارس ۲۰۰۵

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

ناتو در مذاکرات هسته ای میان اروپا و ایران دخالت نمی کند// در صورت عدم دستیابی به راه حل ، پرونده هسته ای ایران باید به شورای امنیت برود

جمعه 28 اسفند ۱۳۸۳ - 18 مارس ۲۰۰۵

دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی " ناتو" با بیان اینکه این سازمان هرگز در مذاکرات هسته ای میان اروپایی ها و ایران دخالت نمی کند ارجاع پرونده هسته ای ایران را به شورای امنیت در صورت بی نتیجه بودن این مذاکرات ضروری خواند.  
به گزارش خبرگزاری مهر ، " باب دی هوپ" دبیرکل ناتو در گفتگو با روزنامه الحیات ، در پاسخ به این سوال که ناتو با ایران هیچ گفتگو و روابط رسمی ندارد طرح های شما برای تعامل با ایران چیست، گفت : بدیهی است که تحولات ایران برای پیمان ناتو که ماموریت های بزرگی در دولت همسایه ایران یعنی افغانستان و عراق دارد بسیار مهم است.  
وی افزود : به رغم اهمیت این تحولات این پیمان قصد ایفای نقش در مذاکرات کنونی میان کشورهای اروپایی و ایران در مساله هسته ای ندارد. سه کشور اروپایی با ایالات متحده در مساله هسته ای ایران همکاری می کنند من نیز در منطقه عربی نگرانی آنها را در قبال آنچه در ایران می گذرد درک کردم و در نتیجه ما به طور یکجانبه و تنهایی تحولات را دنبال نمی کنیم .  
دبیر کل ناتو گفت : ترجیح می دهم که آمریکا و کشورهای اروپایی به همکاری در این زمینه ادامه دهند و امیدوارم به یک راه حل توافقی برای حل این مساله دست یابند .  
وی افزود : اگر به راه حلی دست نیافتند و دستیابی به این راه حل غیر ممکن شد باید پرونده هسته ای ایران را به شورای امنیت ارجاع داد.  
دبیر کل پیمان آتلانتیک شمالی " ناتو" بر اهتمام هم پیمانان آمریکا به سیر تحولات در منطقه خاورمیانه تاکید کرد و گفت : عنصر اعتماد به مثابه کلید تحرک ناتو به سوی منطقه است .  
به گفته وی در نشست سران ناتو در استانبول تحولاتی که منطقه را تکان داد انگیزه ای به 26 عضو این سازمان داد تا طرح همکاری با کشورهای خاورمیانه را به شکل گسترده پایه ریزی کنند که این طرح شامل ماموریت های ثابت در افغانستان و آموزش نیروهای عراقی و گفتگوی حوزه دریای مدیترانه بود .

سران کشورهای فرانسه، آلمان، روسیه و اسپانیا امروز (جمعه) در پاریس در خصوص مسایل بین المللی از جمله فعالیتهای هسته ای ایران گفت وگو می کنند.

جمعه 28 اسفند ۱۳۸۳ - 18 مارس ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آلمان، ژاک شیراک رییس جمهور فرانسه، میزبان گرهارد شرودر صدراعظم آلمان، ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه و برای اولین بار حوزه لوییس رودریگز زاپاترو نخست وزیر اسپانیا خواهد بود.  
تاکنون نخست وزیر اسپانیا در چنین نشست هایی حضور نداشته است.  
شیراک قصد دارد در کاخ الیزه در خصوص روابط اعتمادساز با روسیه صحبت کند و همچنین وی قصد دارد با شرودر و زاپاترو در خصوص وضعیت عراق مذاکره کند.  
از دیگر محور مذاکرات این نشست، بحث فعالیت های هسته ای ایران است.  
همچنین قرار است سران کشورهای فرانسه، روسیه، اسپانیا و آلمان در یک کنفرانس خبری شرکت کنند.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

شبکه تلویزیونی العربیه روز جمعه از وقوع چند انفجار در نزدیکی فرودگاه بغداد خبر داد.

ایرنا: جمعه 28 اسفند ۱۳۸۳ - 18 مارس ۲۰۰۵

این شبکه خبری به نقل از نیروهای آمریکایی گفت: صدای چند انفجار در نزدیکی فرودگاه بغداد که تحت تسلط نیروهای آمریکایی قرار دارد شنیده شده است.  
همچنین یک خودروی متعلق به نیروهای آمریکایی در موصل بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده، دچار آتش سوزی شد.  
العربیه افزود: درگیریها در برخی مناطق عراق موجب کشته شدن ۹ تن شد و همچنین دو عراقی نیز در انفجار خودروی بمب گذاری شده در موصل کشته شدند. این انفجار ۱۵ مجروح برجای گذاشت.  
بر اساس این گزارش، در انفجار خودروی مذکور شش سرباز نیروهای آمریکایی نیز مجروح شدند.

ژنرال مایرز: شبه نظامیان عراقی ضعیف تر شده‌اند

جمعه 28 اسفند ۱۳۸۳ - 18 مارس ۲۰۰۵

خبرگزاری فارس: يك فرمانده ارشد ارتش آمریکا اعلام کرد: حملات شبه نظامیان علیه نیروهای نظامی آمریکا، همزمان با تقویت نیروهای عراقی، کم اثر تر شده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از امان، ژنرال "ریچارد مایرز" رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا، روز گذشته به خبرنگاران گفت؛ معتقد است از زمان انتخابات ماه ژانویه، توانمندی شبه نظامیان در انجام حملات ضعیف شده است. این در حالی است که هفته پیش از برگزاری این انتخابات، آنها هزاران حمله انجام دادند.

مایرز در جریان سفر دوره‌ای‌اش به مصر، افغانستان، عربستان و عراق و اردن، در امان به خبرنگاران گفت: «در مقایسه با یکسال پیش، این درگیریها هم اکنون در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد. هم اکنون حدود 40 تا 50 درگیری در روز گزارش می‌شود که نیمی از آنها موثر نیست. یعنی هیچگونه خسارت مالی یا جانی ندارند.»

رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا با اشاره به همه‌پرسی قانون اساسی که با دور دیگری از انتخابات پارلمانی در پایان سال جاری قرار است انجام شود، گفت: «پیش‌بینی می‌کنیم این درگیریها در جریان این وقایع که شبه نظامیان سعی می‌کنند پیشرفت در کشور را از مسیر خود منحرف کنند، افزایش یابد.»

مایرز با اشاره به اینکه هم اکنون 90 گردان ارتش و گردان های پلیس ویژه در عراق وجود دارد گفت: «سرعت بخشیدن به برنامه تقویت نیروهای امنیتی عراق که هم اکنون به 145 هزار نفر رسیده است، تاثیر مهمی دارد.»

رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا شبه نظامیان را عناصر و مبارزان خارجی به رهبری ابومصعب الزرقاوی، رهبر مبارزان القاعده توصیف کرد.

یک بازرگان هلندی به اتهام فروش مواد قابل استفاده در تولید سلاح‌های شیمیایی به رژیم صدام، محاکمه می‌شود.

جمعه 28 اسفند ۱۳۸۳ - 18 مارس ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، فرانس وان آنرات بازرگان هلندی، متهم است که در فروش مقادیری مواد شیمیایی مورد استفاده در تولید گاز اعصاب و گاز خردل از آمریکا و ژاپن به عراق دست داشته و به همین دلیل، نخستین شهروند هلندی است که با اتهام ارتکاب جرایم جنگی و نسل کشی محاکمه می‌شود.

گاز اعصاب و گاز خردل از جمله مواد رایج در تولید اسلحه‌های شیمیایی هستند. در حمله‌های شیمیایی به شهر کربلا در سال 1988 که بیش از 5000 کشته بر جای نهاد، رژیم عراق از این نوع گازها استفاده کرده بود.

پرونده‌ی وان آنرات، شامل نتایج تحقیقات مستقل و همچنین اطلاعاتی است که در جریان بازجویی از علی حسن المجید معروف به علی شیمیایی، از فرماندهان ارتش سابق عراق، به دست آمده است. علی شیمیایی متهم است که برنامه‌ی حمله با گاز خردل به شهر حلبچه را به اجرا گذاشته بود. به گزارش بی.بی.سی، آمریکا حکم بازداشت وان آنرات را به اتهام تخلف از مقررات صادرات این کشور صادر کرده بود؛ اما از آنجا که وی تا زمان سقوط رژیم صدام به مدت 10 سال در عراق سکونت داشت، این حکم به اجرا گذاشته نشده بود.

براساس برخی گزارش‌ها، وی در طول اقامتش در عراق، اطلاعاتی را درباره‌ی برنامه‌ی تسلیحاتی رژیم سابق آن کشور در اختیار دستگاه‌های اطلاعاتی هلند قرار می‌داد.

مجلس نمایندگان آمریکا بودجه 81/4 میلیارد دلاری عراق و افغانستان را تصویب کرد

پنجشنبه 27 اسفند ۱۳۸۳ - 17 مارس ۲۰۰۵

خبرگزاری فارس: مجلس نمایندگان آمریکا با اکثریت آرا بودجه درخواستی رییس جمهوری این کشور جهت هزینه در عملیات نظامی در عراق و افغانستان را پذیرفت.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، مجلس نمایندگان آمریکا روز گذشته با 388 رای موافق و 43 رای مخالف بودجه 81/4 میلیارد دلاری مورد درخواست "جرج بوش" رییس جمهوری این کشور جهت هزینه در عملیات نظامی در عراق و افغانستان را تصویب کرد.

این بودجه علی‌رغم 200 میلیارد دلاری است که پیش از این بمنظور فعالیت های نظامی آمریکا در دو کشور عراق و افغانستان به تصویب نمایندگان رسیده بود.

بیشتر این بودجه (76/8 میلیارد دلار) به وزارت دفاع آمریکا بمنظور عملیات جنگی و بازسازی اختصاص خواهد یافت.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 27 اسفند

بی بی سی: پنجشنبه 27 اسفند ۱۳۸۳ - 17 مارس ۲۰۰۵

روزنامه های صبح امروز، در آخرین شماره سال ۸۳ با نقاشی های نوروزی و عکس هایی از بهار پیشاپیش از نوروز باستانی خبر داده و این رویداد را با دعاهای نوروزی به مردم خوش باش گفته اند و در صدر اخبار سیاسی خود از جلسات مجلس خبرگان رهبری و سخنان هاشمی رفسنجانی در آن گزارش داده و در گزارش های سالانه پیش بینی کرده اند که سال آینده همچنان سال مناقشات ایران و آمریکا باشد.

**قدس** در صدر اخبار خود از زبان رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشته برداشت های متعدد از صندوق ذخیره ارزی این صندوق را از ارزش خالی کرده و تغییراتی که مجلس و شورای نگهبان در بودجه سال آینده کشور داده اند با برنامه بیست ساله مخالف بوده است.

رییس جمهوری سابق که در عین حال نامزد ریاست جمهوری آینده هم خوانده می شود با انتقاد از بودجه نویسی شعاری و تحت تاثیر لابی ها گفته باید این اشکالات را در اجرا حل کرد.

بیشتر روزنامه های صبح امروز با چاپ عکس ها و گزارش هایی از اجلاس اوپک که دیروز در اصفهان گشوده شد خبر داده اند که بر اساس تصمیم وزیران شرکت کننده در این اجلاس پانصد هزار بشکه به سقف تولید روزانه اوپک برای توازن بازار افزوده شد.

در حالی که گزارش هایی درباره گفتگوها و مباحث اقتصادی مطرح شده در اجلاس اصفهان در صفحات اقتصادی روزنامه ها نقش بسته، روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته بیشتر خبرنگاران خارجی که برای پوشش خبری اجلاس اوپک به این شهر سفر کرده اند در ضیافت شام وزیر نفت شرکت نکردند و با شنیدن صدای ترقه و انفجار های شب چهارشنبه سوری به خیابان ها رفتند.

این روزنامه که چهارشنبه سوری را مراسمی خرافی توصیف می کند در عین اضافه کرده که برخی از خبرنگاران خارجی که برای پوشش کنفرانس اوپک به اصفهان وارد شده بودند از همان اول ورود به میان مردم و بازار رفته و به تهیه گزارش های اجتماعی مشغول بوده اند.

**ایران و جمهوری اسلامی** بدون تفسیری خبر داده اند که نماینده ایران در سازمان اوپک به روزنامه فاینشنال تایمز گفته است آمریکایی ها می توانند تا پنجاه درصد در برنامه هسته ای ایران شریک شوند.

کاظم پور اردبیلی، که روزنامه **جمهوری اسلامی** گفته وی را با علامت تعجب نقل کرده، همچنین اضافه کرده که این پیشنهاد با آمریکایی ها مطرح شده اما آنان همچنان شک دارند.